
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Долганская средняя общеобразовательная школа»  

Крутихинского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ № 4 

 

« 10  » января    2023 г.                                                                с. Долганка 

 

О внесении дополнений в локальные акты  

 

      В связи с обеспечением снижения нагрузки на педагогических 

работников при реализации основных образовательных программ, и на 

основании приказа Минпросвещения № 582 от 21.07.2022, «Об утверждении 

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие  дополнения о перечне подготавливаемой 

педагогами документации : 

-   в должностные   инструкции учителя,  

- в правила внутреннего распорядка школы,  

- в Положение «О классном руководстве». 

 

 Перечень подготавливаемой педагогами документации : 

а) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля; 

б)  журнал учета успеваемости; 

в) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность); 

г) план воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководства); 

д)  характеристика на обучающегося (по запросу). 

  

2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

заместителя директора по УВР. 

 

Директор   школы:                   Е.В. Исакова                                    

 
 


